
 
 

 1

Odpovědi na doplňující dotazy k zadávacímu řízení „Tvorba metodiky 
a realizace přípravy projektových manažerů ve státní správě na certifikaci 
podle IPMA stupně "D" - Certifikovaný projektový praktikant“ č. zakázky 
04374 
 

Odpovědi na otázky zaslané společností „AIT, s r.o.“ ze dne 9.2.2010 

 

1. Připomínky zadavatele k e-learningu, vyžádané v Zadávací dokumentaci  nesmí zdržovat 
vývoj. Je třeba dohodnout režim zasílání připomínek. 

K připomínkování stavu vývoje e-learningu bude na základě dohody nastaven režim 
tak, že zadavatel se ve smlouvě zaváže dodat připomínky ve stanoveném termínu aby 
nedocházelo k časovým prodlevám ve vývoji tohoto systému a k posunu celkového 
harmonogramu projektu. 

 

2. Kdo jsou účastníci pilotního běhu? Kandidáti? Vybraní testeři? 

Speciální výběr účastníků pro pilotní běh kurzu neplánujeme. Tento výběr proběhne 
standardní cestou podle pořadí, kdy se kandidáti přihlásili do kurzu. Uchazeči, kteří 
budou přihlášeni jako první, budou zařazeni do pilotního kurzu. 

 

3. Požadavek na pilotní běh e-learningu: musí být v harmonogramu 1. vlny školení. Dá se 
stihnout za 14 dní? Časově dost napjaté. Jak se ověří a zdokumentuje, že e-learning 
vyhovuje? Dotazníkem? 

Díky požadavku na připomínkování e-learningového kurzu již v průběhu jeho tvorby se 
nepředpokládají výrazné obsahové úpravy, pilotní běh by měl prověřit plnou 
funkcionalitu kurzu v LMS zadavatele a hodnocen bude na základě případných 
průběžných reakcí účastníků a zejména pak na základě závěrečného hodnocení kurzu 
účastníky.  

 

4. Podklady manuálů jsou ve formě podkladu pro množení u zadavatele, 1 paré? 

Ano. Dodavatel zajistí jeden výtisk podkladu školícího materiálu, ze kterého se budou 
na ISS kopírovat/množit materiály pro účastníky kurzu. 

5. Rozpočtové položky – jaká je struktura, proporce ceny za jednotlivé aktivity I., II., III.? 

Maximální dílčí částky jsou stanoveny u 2 následujících aktivit: 

 

Aktivita Název nákladu 
Náklady 

celkem (Kč) 

I. 
Tvorba a dodávkaVývoj e-
learningového kurzu 

600 000,00 

II. 
Tvorba a dodávka metodiky a 
prezenčních kurzů 

150 000,00 



 
 

 2

6. Co je konec výstupu? Vlna školení? Dodaná sada školení - ne certifikát. 

Za konec výstupu bude považováno ukončení každé vlny školení, tzn. po realizaci všech 
prezenčních školení (požadovaný rozsah je 5 dnů = 40 výukových hodin; 1 výuková 
hodina = 45 minut) pro 1 skupinu účastníků. 

 

7. Co to je jednotková cena? (str. 8). 

Za jednotkové ceny jsou považovány: 

 cena za 1 den školení pro skupinu účastníků 

 cena za 1 člověkoden školení 

 cena za e-learningový kurz 

 cena za tvorbu metodiky 

 

 

Odpovědi na otázky zaslané společností ACSA - Akademické Centrum 
Studentských Aktivit ze dne 10.2.2010 

 

1. Předpokládáme správně, že vzhledem ke konání kurzů v učebně ISS nebude účtováno 
nájemné? Je možné v případě potřeby využívat dvou učeben současně? 

V projektu se počítá s tím, že se budou využívat učební prostory Institutu státní správy 
respektive prostory Ministerstva vnitra. Pro případ, že by tyto prostory nebyly dočasně 
k dispozici, jsou v rozpočtu projektu alokovány prostředky na nájem učeben.  

Současné využití dvou učeben není možné. 

 

2. Z dokumentace vyplývá, že v případě nabídky podané více dodavateli mohou splnění 
ekonomických a finančních i technických předpokladů prokázat tito dodavatelé společně. 
Je také přípustné, aby Dodavatel splnil část těchto předpokladů prostřednictvím 
subdodavatele? 

Ano je to přípustné v souladu s § 51 Prokazování splnění kvalifikace odstavce 4 Zákona 
o veřejných zakázkách. 

(Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
veřejným zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) v plném rozsahu, je oprávněn 
splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 
Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit smlouvu 
uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. Dodavatel není oprávněn 
prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a).) 

 



 
 

 3

3. Uznává se u ekonomických a kvalifikačních předpokladů také závazný příslib pojistné 
smlouvy nebo pouze smlouva jako taková? 

Prokázání ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů příslibem uzavření 
pojistné smlouvy není možné. 

 

4. Ad platební podmínky – dle zakázky budou platby realizovány za provedení uceleného 
dílčího plnění zakázky. Je tímto plněním myšlena např. i příprava 1 skupiny pracovníků 
na certifikaci? Očekává se, že bude harmonogram těchto plateb na základě dílčích plnění 
zakázky navržen dodavatelem v návrhu smlouvy? 

Platba bude realizována na základě dílčího plnění. Za toto plnění bude považováno 
ukončení jednotlivé vlny školení, tzn. po realizaci všech prezenčních školení 
(požadovaný rozsah je 5 dnů = 40 výukových hodin; 1 výuková hodina = 45 minut) pro 
1 skupinu účastníků. 

Po dodavateli se očekává, že vytvoří harmonogram jednotlivých vln školení, v souladu 
s ním budou součástí smlouvy i platební podmínky. 

 

 

Odpovědi na otázky zaslané společností PM Consulting s.r.o. ze dne 
12.2.2010 

1. V zadávací dokumentaci je uvedeno, že se má jednat o „tvorbu“ eLearningových kurzů, 
nikoliv o jejich realizaci s účastníky. Je uznatelnou realizací eLearningového kurzu kurz, 
který byl již vytvořen, ale zatím nepuštěn do praxe za podmínky, že bude zadavateli 
zpřístupněn pro ověření?  

Jelikož se má jednat o seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem 
v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, není možno takto 
vytvořený kurz považovat za poskytnutou službu, pokud však nebyl řádně přebrán 
externím zákazníkem, který jej objednal, ale ještě nezrealizoval s účastníky. 

 


